[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2374/2020

Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade da construção de redutor de velocidade (lombada) na Av. Limeira, defronte ao nº 2080, bairro Zabani, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a possibilidade da construção de redutor de velocidade (lombada) na Avenida Limeira em frente ao número 2080, bairro Zabani, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do Bairro Zabani, solicitando essa providência, pois, segundo eles o referido local é muito movimentado, com veículos que trafegam em alta velocidade sem respeitar a sinalização de transito (pare), podendo causar acidentes, sendo ali saída de veículos do novo condomínio.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de dezembro de 2.020.

[bookmark: _GoBack]VALDENOR DE JESUS G. FONSECA

JESUS VENDEDOR
-Vereador-
[image: Avante - Blog do Chicão Somavilla]

image1.png

image2.png
PROTOCOLO 4429/2020 - 02/12/2020 14:06

image3.jpeg

image30.jpeg